[bookmark: _GoBack]25.10.2019 №234
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАГАНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 01.01.2001 г. «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы РФ от 01.01.2001 г. № 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", решением Думы Балаганского муниципального образования от 29.12.2011 года №33-ГД «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Балаганского муниципального образования», Уставом Балаганского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества: ГАЗ-САЗ-35071 (Грузовая (самосвал), 2013 года выпуска, государственный регистрационный знак М994ХР38);
2. Утвердить:
а) извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества: (приложение 1);
б) опубликовать извещение о проведении аукциона в официальном вестнике Балаганского муниципального образования, на официальном сайте администрации Балаганского муниципального образования и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru в сети «Интернет».
3. Определить способ передачи в аренду муниципального имущества – открытый аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества.
4.   Установить начальную цену ежемесячной арендной платы передаваемого в аренду муниципального имущества в размере 1000 (одна) тысяча рублей.
5. Установить величину повышения начальной величины ежемесячной арендной платы («шаг аукциона») в размере 100 (сто) рублей.
6. Установить срок действия договора аренды, заключенного по итогам аукциона – 11 (одиннадцать) месяцев.
7.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
8.   Постановление вступает в законную силу со дня подписания.

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Глава Балаганского муниципального образования
Н.И. Лобанов